
 

Datum 

29 november 2011 

Documentnummer 

2848709 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

-- 

Besluit 71/11 E 
 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 8/9 december 2011 

   

   

 

 

Onderwerp 

Integrale uitwerking advies commissie Van Doorn 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 29 november 
2011; 

 gelet op de maatschappelijke en bestuurlijke verantwoordelijkheid 
van de Provincie op het gebied van natuur, landschap, sociale en 

economische ontwikkeling van het landelijk gebied; 

 gelet op de uitkomsten van het debat in Provinciale Staten d.d. 
19 maart 2010 over de schaalvergroting in de intensieve 

veehouderij; 

 gelet op de ambities van het provinciaal bestuur in Brabant zoals 
zijn vastgelegd in de Agenda van Brabant en het Bestuursakkoord 

“10 voor Brabant”; 
 gelet op de bespreking van de gezamenlijke commissies voor 

Ecologie en Handhaving en Ruimtelijke Ontwikkeling en Wonen 
d.d. 25 november 2011;  

 gelet op de beraadslagingen; 
 

 

besluiten: 

 

 
1. in te stemmen met onze aanpak van het advies van de commissie 

Van Doorn zoals verwoord in deze notitie waarbij de passage 

“Voorstel inzet provincie: geen maatregelen”  in paragraaf 4 op 
bladzijde 15 is vervangen door: “Voorstel inzet provincie: 1. De 
provincie streeft ernaar zo spoedig mogelijk het vlees en zoveel 
mogelijk andere dierlijke producten in haar kantine en catering 
duurzaam geproduceerd te laten zijn en de producent daarvoor 



 

  2/2 

Datum 

29 november 2011 

DIS-nummer 

2848709 

een fatsoenlijke prijs te laten ontvangen. Dit conform het advies 
van Van Doorn; 

2. in te stemmen met de provinciale inzet op de negen maatregelen 
uit het advies zoals beschreven in hoofdstuk 4 (zie pag 19); 

3. in te stemmen met ons voorstel in hoofdstuk 5 om de 

bouwblokken in landbouwontwikkelingsgebieden te begrenzen op 

maximaal 1,5 ha met de kanttekening dat op het moment dat er 

juridisch houdbare criteria zijn ontwikkeld voor dierenwelzijn en 

publieke gezondheid, overwogen kan worden een doorgroei 

boven de 1,5 ha toe te staan; 

4. in te stemmen om het advies van de commissie Van Doorn mede 

te gebruiken om voor te sorteren bij majeure ontwikkelingen bij 

agrofood zoals aangegeven in hoofdstuk 6 van de Integrale 

uitwerking. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 9 december 2011  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter,  

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 



 

 

 


	Onderwerp

